Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»

ПРИКАЗ

10.07.2025 г. № 192-1/01-05од

Об утверждении с изменениями и дополнениями
Правил приема в Учреждение на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
30.05.2025 № 431, зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации
10.07.2025 № 82864 "Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и
(или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, ин-
тереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской,
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных зна-
ний, творческих и спортивных достижений, на 2024/25 учебный год", Приказом Мини-
стерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 457 (в последней редак-
ции) «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с изменениями и дополнениями Правила приема в Учреждение на 2025-

2026 учебный год.
2. Бакланову В.Г., заведующему центром программного информационного, технологи-

ческого сопровождения образовательного процесса, разместить вышеперечисленный ло-
кальный акт на сайте колледжа.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ю.Ю. Баринову, заместителя председа-
теля приемной комиссии.

Директор ГБПОУ «СМГК» Л.К. Касымова

Ю.Ю.Баринова C=RU, O=ГБПОУ СМГК
г.Сызрань, CN=Касымова Лола
Казимовна, E=medgum@yandex.ru
00eb5a8620fac66b11
2025.07.10 15:04:05+04'00'

	Страница 1